
令和７年５月吉日 
一般社団法人 陵水会                            
東京支部 会員各位 

 

陵水会東京支部長 緒方 俊輔 

大学36回(1988年)当番幹事一同 

 

令和７年度支部総会と懇親会のご案内 

 
拝啓 春暖の候、陵水会東京支部会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の運営につきまして、多大なるご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今年はご来賓として竹村彰通学長、市川治データサイエンス学部長、宮西賢次准教授、保科架風

特任准教授、池田直樹理事長をお招きし、母校の最新状況や「未来創生大学」としての取組みにつ

いてお伺いする機会となります。 

 

また、講演につきましては、本学ご出身(データサイエンス学部１回)で、合同会社 mitei代表の

井本望夢氏にお願いしております。彦根キャンパス第１号の滋賀大学発ベンチャー認定企業とし

て、彦根を拠点に中小企業のデータ分析・活用に取り組んでおいでです。 

 

世代を超えて、経済学部とデータサイエンス学部の多くの方が交流し、懇親いただける貴重な機会

です。会員の皆様相互にお誘いあわせいただき、多数のご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

１．日時：令和７年７月５日(土) 午後４時開始（受付：午後３時15分～） 

２．会場：上野精養軒 台東区上野公園4-58（☎ 03-3821-2181） 

３．会費：12,000円（会場費用の値上げに伴い、会費を改定させていただきます） 

平成30年（2018）年３月以降卒業された(大66回、DS01回以降)会員は半額、 

新卒会員は無料 

     ※当日のお支払いは現金のみの取り扱いとなります。 

 受付の混雑を避けるため、また、お釣りのご用意が難しい場合がございますので、お釣り

のないようにご協力をお願い申し上げます。 
 

４．プログラム 

      挨拶 支部長  緒方 俊輔 

      来賓ご挨拶 滋賀大学 学長 竹村 彰通 様 

   滋賀大学 データサイエンス学部長 市川 治 様 

   一般社団法人 陵水会 理事長 池田 直樹 様 

 

≪Ⅰ部≫ 支部総会 議案説明と決議 

決議事項： ①令和６年度の活動報告と収支報告 

   ②令和７年度の活動方針と予算案 

   ③役員人事 

 

≪Ⅱ部≫ 講演 合同会社 mitei 代表 井本 望夢 氏（ＤＳ大１） 

＜演題＞『中小企業もデータ分析を。彦根から発信するDS、DX』 
 
 

 

記 



 
                  
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

≪Ⅲ部≫ 懇親会  

 

＊午後 7 時 30 分閉宴後、別室にて二次会を用意致します。 

(ご参加は任意で会費制（2,000 円）です） 

 

 

５．お申込み方法 

  ご出席のお申し込みは、以下いずれかの方法でお願い致します。 
 

① ＷＥＢ申込（Googleフォーム）：【ご出席の会員専用】６月９日(月)迄        
    右のＱＲコード又は以下のサイトから、申込を受け付けております。 

＊こちらから申込登録いただきました場合には、同封の返信用葉書の記

入、投函は必要ございません。） 
        URL: https://forms.gle/6cQXgJaJVXxTF8c87 
 

② 返信用ハガキ：【ご出席の会員（ＷＥＢ申込登録以外の会員）及びご欠席の会員】 
出欠（ＷＥＢ申込済の方を除く）のご連絡は、同封の返信用ハガキを６月２日（月） 
迄にご投函下さい。 

 
 

◆◆令和７年度 東京支部年会費納入のお願い◆◆ 
 

東京支部では陵水本部会費とは別に東京陵水新聞の継続発行そして健全な支部運営の為に、支部年会

費（年3,000円）の納入をお願いしております。本年１月の東京陵水新聞112号送付時に、ご案内と振込用

紙を同送させていただいておりますが、納入がお済みでない方は、前述の振込用紙又は支部ＨＰに記載

がございます支部の銀行口座にお振込みいただきたくお願い申し上げます。6月13日（金）時点で事務局

にてお振込が確認できない場合には、総会当日総会会費と併せて現金でのお支払いをお願いさせていた

だきますので早めのお手続きをお願い申し上げます。 

尚、既に令和７年度の支部年会費納入済みの方が重ねてお振込みいただきました場合には、従来通り

ありがたく寄付金扱いとし、お名前を新聞に掲載させていただきます。 

東京支部ＨＰ/支部年会費< https://m-p-o.co.jp/tokyoryosui/about/annualfee/ > 

 
 
《お問合せ先》 

幹事長  鈴木 教義（大29回） suzuki_noriyoshi@jp.bigplanet.com 携帯：090-8479-1546 
当番幹事：天野、川口、金岡、小林(大 36 回) tokyoryosui2025kanji@gmail.com 携帯：090-5333-1301 

講演会に続きまして、保科 DS 学部特

任准教授のファシリテーションによる

パネルディスカッションを予定してお

ります。 
詳細は決まり次第ご案内いたします。 
 

 

 

東京支部 HP の講演会

講師紹介のページを

ご覧ください。 


